
B O L IV A R  S ]  A V A
GOBIERNO DE RESULT/ .

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O  
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S 7

R E S O LU C IO N  No 879
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA L lC lt  

V SE CONSTITUYE EL COMITÉ

LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL D
En uso de las facultades legales y reglamentarias conferidas por la Ley 8C 

2015, y en especial las conferidas por el Decreto de delegación No. 585 del

C O N S I D E R A N !

EFARTAMENTO DE BOLIVAR
d3 1993, la Ley 1150 de 2007, Decreto No. 1082 de 

4 de Septiembre de 2016.

Que teniendo en cuenta el Plan de Desarrollo Departamental 2 
Resultados”  dentro de los objetivos, estrategias, programas 
Para la Paz, se encuentra la Línea Estratégica 4: Infraestructura

316-2019 “ B o líva r Si Avanza, G obierno de
metas del subprograma de inversión “Vías 
y Transporte.

Que en desarrollo de sus competencias misionales, la Secretar! 
de contratar la CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS Y DE 
EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, acorde con el artículo 
elaboraron los correspondientes estudios previos.

de Infraestructura determinó la necesidad 
ILUMINACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS

>1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015 se

Que el 9 de noviem bre de 2016 se publicaron en el SECOP 
documentos técnicos necesarios para dicha contratación.

Que el valor del presupuesto oficial para el presente proceso e
GRUPO

I

DESCRIPCION
Instalación de iluminación del estadio de fútbol Diego 
Municipio de Magangue___________________________
Instalación de iluminación del estadio de fútbol Julia Tifbpy Samur del 
Municipio del Carmen de Bolivar_________________

Amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal No

Que de conformidad con el Decreto 1082 de 2015 es mene; 
encargue de realizar los estudios de los aspectos jurídicos 
evaluación de las propuestas participantes.

Que en este orden de ideas, y con fundamento en las normas j 
de responsabilidad y economía como preceptos que rigen las a 
especial los procedimientos de la contratación administrativa, 
ordena la apertura del presente proceso de selección y la 
propuestas.

Z A

/AR
J C T U R A

de 2016 2 5 NOV. 2016
AilCION PUBLICA No. LIC-SI-007-2016 

/ALUADOR

O

los preplíegos, estudios del sector y demás

el por la suma de:

Dé Carvajal del
PRESUPUESTO OFICIAL

$ 1.828.307.621.00

$ 1.872.942.329.00

1257 y 1219 de la vigencia 2016.

te r conformar el Comité Evaluador que se 
tccnicos y financieros necesarios para la

jr dicas y en los principios de transparencia, 
fijac iones de la administración pública y en 

ste despacho mediante el presente acto, 
do iformación del Comité Evaluador de las,,

-SL



7

r?" "  y
B O LÍV A R  S j AVANtZA

GOBIERNO DE RESULTAPOS

G O B E R N A C IO N  D E  B O Ü ÍV A R  
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S T I t i  C T U R A

R E S O LU C IO N  No. 87
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICIT 

Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ

( )  DE 2<ji6 2 5 NOV. 2016
M:iON PUBLICA No . LIC-SI-007-2016

En mérito de lo anteriormente expuesto

R E S U E L V E

ARTICULO PRIMERO. Ordenar la apertura de la Licitación Pú 
CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS Y DE ILUMINAC 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR.

ARTICULO SEGUNDO. Adoptar como pliegos definitivos de 
2016, el documento “Pliego de Condiciones Definitivo”.

ARTICULO TERCERO. El cronograma a que se sujetará el 
pliegos de condiciones definitivos y que se transcribe en este 
mismo, se hará a través de adenda a dicho pliego.

CRONOGRAMA

)li

ALUADOR

:a No. Lic-SI-007-2016, cuyo objeto es la
ÓM DE ESCENARIOS DEPORTIVOS EN EL

Licitación Pública No. Lic-SI-007-2016-

snceso será el mismo establecido en los 
aptp, cualquier modificación que se haga del

Actividad Fe* Lugar

Publicación aviso convocatoria pública

09 de novie Ib: e de 2016 PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación estudios y documentos previos

09 de noviei : ede 2016 PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

Publicación proyecto de Pliego de Condiciones

09 de noviei 1CI e de 2016 PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de 
Condiciones

24 de novier íbr sde 2016 GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

Respuesta a observaciones y sugerencias al proyecto de 
Pliego de Condiciones

28 de novier ibr B de 2016 PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co ^

wá

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


B O LÍV A R  S í AVA
GOBIERNO DE RESULTA

G O B E R N A C IO N  D E  B O L  V * R  
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S T f L C T U R A

R E S O LU C IO N  No. 87
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICIT 

Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ
^:iO N  PUBLICA No. LIC-SI-007-2016 

IVALUADOR

Expedición y publicación acto administrativo de apertura del 
proceso de selección

Publicación pliego de condiciones definitivo

29 de noviei 
hora:

Audiencia de asignación de Riesgos y aclaración de pliegos

29 de noviei

Plazo final para la presentación de observaciones al Pliego de 
Condiciones

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones

Expedición de Adendas

Cierre recepción de propuestas

Evaluación de Ofertas

Publicación del informe de evaluación de las Ofertas

28 de novie nb

28 de no'
í

nb
C 3 :

nb e de 2016

30 de noviei

30 de noviei

6 de dicien 
Hora

14 de dici<

slZA

í )

e de 2016

iei ibre de 
16

■ede 2016 
30 am

[8

6 al 13 de i ici smbre de
2( ie

DE 2016 L 5 NOV. 2016

nb ede 2016

nb ede 2016

de 2016 
0 am

m >re 2016

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM, 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA:

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


B O LIV A R  S ] AVAKl£A
GOBIERNO DE RESULTApQS

G O B E R N A C IÓ N  D E  B O L ÍV A R  
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A E S T f !L C T U R A

R E S O LU C IO N  No. 87
POR LA CUAL SE ORDENA LA APERTURA DE LA LICIT 

Y SE CONSTITUYE EL COMITÉ
¡kCION PUBLICA No. LIC-SI-007-2016 

AVALUADOR

DE 2016 2 5 NOV. 2016

Presentación de observaciones al informe de evaluación de las 
Ofertas

14 al 20 de
2l

dic embrede 
1í

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN ELCAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3 O EN LA DIRECCIÓN 

ELECTRÓNICA: 
procesosinfraestructura@bolivar.gov.co

22 de dicieifil 
hora: C 3:

de 2016 
0 am

Audiencia de Adjudicación

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Publicación acto administrativo de adjudicación o declaratoria de 
desierto

22 de dicier ibi 3 de 2016 PORTAL SISTEMA ELECTRÓNICO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA -S E C O P - 

http://www.colombiacompra.gov.co

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

Firma del Contrato

Dentro de 
hábiles sk 
publicad' 

admini: 
adjuc

IC i d 3!is (2) dias 
ntes a la 
iel acto 
ívo de 
:¡ón

GOBERNACION DE BOLIVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

El dia hábil 
la firma

sic
c 2l

uientes a 
i ontrato

Entrega de garantías

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR, 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, 

UBICADA EN EL CAD 
DEPARTAMENTAL, PISO 7, 
CARRETERA TRONCAL DE 

OCCIDENTE, VÍA CARTAGENA- 
TURBACO KM. 3

09 de novie nb •ede 2016

Aprobación de garantías

mailto:procesosinfraestructura@bolivar.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co



